
 
 

Comune di Perledo 
Provincia di Lecco 

 
 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE 
n. 20 del 05-06-2025 

 
Area: AREA VIGILANZA 

Responsabile dell’Area: FESTORAZZI FABIO 
 

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEA - PRESSO PARCHEGGIO MALPENSATA 
ANNO 2025 � MODIFICAZIONE ORDINANZA N 18 DEL 22.05.2025 

 
 
 
 
Premesso che a causa della chiusura della linea ferroviaria Lecco-Sondrio-Tirano prevista dal 15 
giugno al 15 settembre 2025 per lavori di potenziamento e manutenzione della linea stesa occorre 
garantire il servizio con l’utilizzo di bus sostitutivi di viaggio.  
 
Che Trenord ha richiesto per il periodo dal 06 al 08 giugno e dal 15 giugno al 15 settembre 2025 la 
disponibilità a questa Amministrazione di parte del parcheggio Malpensata e precisamente la 
porzione di n 6 stalli lato sud, (verso il centro di Varenna) oltre alla porzione di stalli per motoveicoli. 
 
Che con ordinanza n 18 del 22.05.2025 è stato autorizzato quanto richiesto.  
 
Durante la verifica effettuata dal 23 al 25 maggio si sono riscontrati problemi alla sicurezza delle 
persone e al traffico per carenza di spazio di manovra bus in sicurezza. 
 
Si prevede per tanto di estendere a tutto il parcheggio della “Malpensata” il divieto di sosta a qualsiasi 
mezzo ad eccetto dei mezzi utilizzati per il servizio navetta organizzato da FF.SS. 
 
Per tali motivi occorre quindi dare comunicazione alla cittadinanza di divieto di sosta in tutta l’area 
interessata con apposite indicazioni e idonea cartellonistica, per garantire quanto sopra nelle 
giornate: 
 

 Dal 06 al 08 giugno; 
 Dal 15 giugno al 15 settembre 2025; 

nella fascia oraria: 0/24. 
 
Visti gli art. 5, 6, 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30-4-1992, n. 285 e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con 
D.P.R. 16-12-1992, n. 495; 
 
Visto il D. L.gs. n. 267 del 18 agosto 2000, in particolare l’art. 107. 



ORDINA 
Il divieto di sosta in tutto il parcheggio Malpensata: 

 Dal 06 al 08 giugno; 
 Dal 15 giugno al 15 settembre 2025; 

nella fascia oraria: 0/24 come da apposita segnaletica che verrà posta in loco; 
 

DISPONE 
 

 La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio; 
 

 L’esposizione di idonea cartellonistica nell’area interessata dal divieto di sosta; 
 

AVVERTE 
 
Che contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso 
al Ministero dei Lavori pubblici, oppure, in alternativa, ricorso al Tribunale amministrativo regionale 
(legge 6 dicembre 1971, n, 1034) da proporre entro 60 giorni. 
 
Che il Responsabile del procedimento amministrativo per il presente provvedimento è il sig. Fabio 
Festorazzi Responsabile Area Vigilanza; 
 
Che il personale del Servizio di Polizia Locale e gli altri agenti della Forza Pubblica sono incaricati 
della vigilanza per la corretta osservanza della presente ordinanza; 
 
Che i veicoli trovati in sosta nel parcheggio che possono arrecare intralcio ai lavori saranno rimossi 
con il carro attrezzi ai sensi degli artt. 159 e 215 D.LGS N° 285/92. Le spese di rimozione e custodia, 
secondo quanto previsto dalle norme sopraccitate, saranno poste a totale carico dei trasgressori. 

  
È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza. 

Perledo, 05-06-2025 
Il Responsabile dell’Area 

FABIO FESTORAZZI 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 
 

 



 
 

 

Comune di Perledo 
Provincia di Lecco 

 
Ordinanza  

n. 20 del 05-06-2025 
 

 
OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEA - PRESSO PARCHEGGIO MALPENSATA 
ANNO 2025 � MODIFICAZIONE ORDINANZA N 18 DEL 22.05.2025 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato 
all’Albo Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 06-06-2025 per giorni 15 
consecutivi. 
 

 
Perledo, lì 06-06-2025 

Il responsabile della pubblicazione 
 ALBERINI DAVIDE  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005 

 


